
Pregão/Concorrência Eletrônica

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00086/2022 (SRP)

Às 15:41 horas do dia 13 de dezembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. RAFAELA MEDINA CURY, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0862022,
Pregão nº 00086/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Conexão hidráulica
Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Luva , Bitola: 40 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,5100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MIGRASUL COMERCIO DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS ELETRICOS E FERRAGENS D,
pelo melhor lance de R$ 5,3500 e a quantidade de 35 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2022
08:54:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIGRASUL COMERCIO
DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS ELETRICOS E FERRAGENS

D, CNPJ/CPF: 44.570.843/0001-07, Melhor lance: R$ 5,3500

Homologado 13/12/2022
15:41:56

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 2
Descrição: Conexão hidráulica
Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Luva , Bitola: 40 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 35,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MIGRASUL COMERCIO DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS ELETRICOS E FERRAGENS D,
pelo melhor lance de R$ 7,9000 e a quantidade de 7 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2022
08:54:33 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIGRASUL COMERCIO
DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS ELETRICOS E FERRAGENS

D, CNPJ/CPF: 44.570.843/0001-07, Melhor lance: R$ 7,9000

Homologado 13/12/2022
15:42:09

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 3
Descrição: Conexão hidráulica
Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Luva , Bitola: 40 M



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 30,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MIGRASUL COMERCIO DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS ELETRICOS E FERRAGENS D,
pelo melhor lance de R$ 9,8000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2022
08:54:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIGRASUL COMERCIO
DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS ELETRICOS E FERRAGENS

D, CNPJ/CPF: 44.570.843/0001-07, Melhor lance: R$ 9,8000

Homologado 13/12/2022
15:42:23

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 4
Descrição: Conexão hidráulica
Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Luva , Bitola: 40 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,7900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,7500 e a quantidade de
6.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2022
08:54:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36, Melhor

lance: R$ 1,7500

Homologado 13/12/2022
15:42:34

RAFAELA
MEDINA CURY

Item: 5
Descrição: Conexão hidráulica
Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Luva , Bitola: 40 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 103,0900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MIGRASUL COMERCIO DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS ELETRICOS E FERRAGENS D,
pelo melhor lance de R$ 35,0000 e a quantidade de 45 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2022
08:54:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIGRASUL COMERCIO
DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS ELETRICOS E FERRAGENS

D, CNPJ/CPF: 44.570.843/0001-07, Melhor lance: R$ 35,0000

Homologado 13/12/2022
15:42:47

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 6
Descrição: Conexão hidráulica
Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Luva , Bitola: 40 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 201,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MIGRASUL COMERCIO DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS ELETRICOS E FERRAGENS D,
pelo melhor lance de R$ 74,5000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2022
08:54:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIGRASUL COMERCIO
DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS ELETRICOS E FERRAGENS

D, CNPJ/CPF: 44.570.843/0001-07, Melhor lance: R$ 74,5000

Homologado 13/12/2022
15:42:58

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 7
Descrição: Conexão hidráulica
Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Luva , Bitola: 40 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 310,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MIGRASUL COMERCIO DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS ELETRICOS E FERRAGENS D,
pelo melhor lance de R$ 64,5000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2022
08:54:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIGRASUL COMERCIO
DISTRIBUICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS ELETRICOS E FERRAGENS

D, CNPJ/CPF: 44.570.843/0001-07, Melhor lance: R$ 64,5000

Homologado 13/12/2022
15:43:13

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 8
Descrição: Conexão hidráulica
Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Luva , Bitola: 40 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 20,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,8000 e
a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2022
08:54:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NAVODAP - COMERCIO
DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 33.540.866/0001-44,

Melhor lance: R$ 9,8000

Homologado 13/12/2022
15:43:28

RAFAELA
MEDINA CURY

Item: 9
Descrição: Conexão hidráulica
Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Luva , Bitola: 40 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade



Valor Máximo Aceitável: R$ 52,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 33,0000
e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2022
08:54:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NAVODAP - COMERCIO
DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 33.540.866/0001-44,

Melhor lance: R$ 33,0000

Homologado 13/12/2022
15:43:38

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 10
Descrição: Conexão hidráulica
Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Luva , Bitola: 40 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 147,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 80,0000
e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2022
08:54:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NAVODAP - COMERCIO
DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 33.540.866/0001-44,

Melhor lance: R$ 80,0000

Homologado 13/12/2022
15:43:49

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 11
Descrição: Conexão hidráulica
Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Luva , Bitola: 40 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2200 e a quantidade de 8.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2022
08:54:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA
ENTSORGA LTDA, CNPJ/CPF: 21.056.989/0001-25, Melhor lance: R$

0,2200

Homologado 13/12/2022
15:44:00

RAFAELA
MEDINA CURY

Item: 12
Descrição: Conexão hidráulica
Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Luva , Bitola: 40 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,1800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado



Adjudicado para: DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,3400 e a quantidade de 500
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2022
14:35:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA
ENTSORGA LTDA, CNPJ/CPF: 21.056.989/0001-25, Melhor lance: R$

0,3400

Homologado 13/12/2022
15:44:15

RAFAELA
MEDINA CURY

Item: 13
Descrição: Conexão hidráulica
Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Luva , Bitola: 40 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 510 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,7400 e a quantidade de 510
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2022
14:26:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA
ENTSORGA LTDA, CNPJ/CPF: 21.056.989/0001-25, Melhor lance: R$

0,7400

Homologado 13/12/2022
15:44:27

RAFAELA
MEDINA CURY

Item: 14
Descrição: Conexão hidráulica
Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Luva , Bitola: 40 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VDA SANEAMENTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,9900 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2022
14:27:14 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VDA SANEAMENTO

LTDA, CNPJ/CPF: 43.486.840/0001-19, Melhor lance: R$ 8,9900

Homologado 13/12/2022
15:44:38

RAFAELA
MEDINA CURY

Item: 15
Descrição: Conexão hidráulica
Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Luva , Bitola: 40 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 68,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 61,0000
e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2022
14:27:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NAVODAP - COMERCIO
DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 33.540.866/0001-44,

Melhor lance: R$ 61,0000

Homologado 13/12/2022
15:44:49

RAFAELA
MEDINA
CURY

Item: 16
Descrição: Conexão hidráulica
Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Luva , Bitola: 40 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 20,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,8500 e
a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2022
14:27:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NAVODAP - COMERCIO
DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 33.540.866/0001-44,

Melhor lance: R$ 7,8500

Homologado 13/12/2022
15:44:58

RAFAELA
MEDINA CURY

Item: 17
Descrição: Conexão hidráulica
Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Luva , Bitola: 40 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VDA SANEAMENTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,8400 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2022
14:27:16 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VDA SANEAMENTO

LTDA, CNPJ/CPF: 43.486.840/0001-19, Melhor lance: R$ 0,8400

Homologado 13/12/2022
15:45:14

RAFAELA
MEDINA CURY

Item: 18
Descrição: Conexão hidráulica
Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Luva , Bitola: 40 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VDA SANEAMENTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,4900 e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2022
14:27:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VDA SANEAMENTO

LTDA, CNPJ/CPF: 43.486.840/0001-19, Melhor lance: R$ 1,4900

Homologado 13/12/2022
15:45:44

RAFAELA
MEDINA CURY



Item: 19
Descrição: Conexão hidráulica
Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Luva , Bitola: 40 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2500 e a quantidade de 700
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2022
14:27:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA
ENTSORGA LTDA, CNPJ/CPF: 21.056.989/0001-25, Melhor lance: R$

0,2500

Homologado 13/12/2022
15:45:55

RAFAELA
MEDINA CURY

Item: 20
Descrição: Conexão hidráulica
Descrição Complementar: Conexão Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Luva , Bitola: 40 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VDA SANEAMENTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,7400 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2022
14:27:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VDA SANEAMENTO

LTDA, CNPJ/CPF: 43.486.840/0001-19, Melhor lance: R$ 0,7400

Homologado 13/12/2022
15:46:09

RAFAELA
MEDINA CURY

Qtde Total de Registros: 52 Página: 1 de 3

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Próxima Página  Ir para Página  

Voltar

javascript:VerTodosItens();

